PREFEITURA DO MUNICíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Rio Branco no 86 - CEP 14730-000

tx. n" 21212014

ExcelentÍssimo Senhor Presidente:

Excerência, a seguinte ,"té;:*o"
a honra de encaminhar a vossa

PROJETO DE LE' N'596. 30 DE JULHO 2014.

com o Tribunal

prwidências".

"Autoriza o Poder Exeqrtivo celebrar convênio

de Justiça do Estado de São Paulo, e dá outras

Por tratar de relevante interesse público,

solicitamos que o mesmo seja colocado em votação

Atenciosamente,

PAULO SERGIO DAVID
Prefeito do MunicíPio

Excelentíssimo Senhor
AÍúonio da Costa Filho
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

CAHARA ilIUNICIPÂL
ITOTTE ÂZUL PAULIST

OftqAdak$rdo
./r' ^7 r lE!8

Sa.çx, Fsnarúês

À!

IECE

Monte Azul Paulista, 30 de julho de 2014.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

PROJETO DE LEr t{" 596, QE 30 II-E_JULHO DE 2014.

. _ "Aüoriza o Podêr

Executivo cêlebraÍ

convênio com o Tribunal

de Justiça do Esado de

São Paulo, ê dá outras

providências".

AUTORIA: Executivo Municipal

PAULO SERGIO DAVID, Prefeito do Municipio

de Monte Azul Pauliía;E$aâo de São Paulo, no uso de suas atíbuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele

promulga e senciona e seg

Artigo ío - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal
autoÍizado a celebrar convênio com o TÍibunal dê Justiça do Estado de São Paulo,
objêtiyando a cessão pelo Município de esagiários, estudantes regularmente
matriculados , e que efe{ivemeÍ ê e$eiam írequentendo cursos em
eíabelecim€ntos de ênsino sup€rior, públicos ou paÍticulaÍes..

Art. ? - As despesâs deconentes da execufo deía Lei conerão por

conta de dotaÉes próprias do orçamênto vigenG, suPlêmentedas se nêcêssário-

Art. 30 - Eía Lei entreÉ em vigor na data de sua publicaÉo'

re\ogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista/SP, 30 e

PAULO SÉRGIO DAVID
PÍeÍeito do Munacipio

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Rio Branco no 86 - CEP 14730-000

l

mi!!to do Constltuiçâo '

"","^aL&L

e ptunmara

SPACHO Paía Co
DE

0.Justiçe o R

Pl6n áÍio da§

â Filhoi cottAnlonio
MuniciPala Câmarantc dPÍasido

ctâtuult. Azt on

Càm ara Mun de Monte Azul Paulista
icipat

DESPACHO Para Comisgâo de Finanças e

Oíçamento'

Plen ârio das Sess

A

PÍ6!id

"v -(l ,l

CJt-l,J-ttYm

ntonio deC ste F ilho

cnte da Câm ara Vrrr ictpal

rír Comilrlo do Educação'

ilr,:I'U

aul'staAzul Pde Monteicipala Munàmar

OESPACHO P
a SociSaúde e 433 isl

,c0Plon àÍio Cas Sol

F í,: dentc dE C aÍt Munici al
Ántonio osle Filho

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

VADO

"^ LLrllt14

Ptosrdentr da C âmara Municipal

o
Plenano das Se

Antonto da ta Filho

Câmara Munrcrpal de Monle Azul Pâulrsta

Remeta-se ao Sr. Preíerto Munrcr

,",tL,JtúL

NT AUT G RAF

PresrÕenre da C mâr! Munrcrpal

pal a írm

la FilhoÀntooio d

de ser pÍo

Plenáno das

A-

pREFEITURA Do MuNtcípto oe MoNTE AzuL pAULtsrA

ESTADO DE SAO PAULO
PraÇa Rio Branco no 86 - CEP

.14730-000

iltonte AzutPaulista, 01 de agosto de 2014.

Jí, ;',lo 2192014

Excelentíssimo Senhor PÍesidente:

Mmos pelo presente solicitar a Vossa Excelência'
sessão êíraoÍdinária, para votaÉo dos Proiêtos, conformê sêgrJe:

PROJE DE LEI N" 596, DE 30 DE JULHA DE2U1.

"Aúoriza o Poder Execúivo celebrar convênio com o Tribunal de Judiça do Estado

de Sáo Paulo, e dá outras PÍoúdências".

DE LEI #'7. DE U DE AGOSTO DE 2tt1,
abril dê 2004, que dispõe sobre a
do quedro de pessôal da Prefeitura

de Monte Azul Pauliste"

Alenciosemenle,

"Altera dispositivos da Lei n" 1.428, de 23 de
reorgenizaçâo adminiírâtiva e a restníuração

peuú seReto oeuo
PreÍeito do MunicíPio

ExceEntBsimo Senhor
António da Costa Filho
DD. PÍ€sidente da Câmara Municipal
Nesta MONTE AZUL PAULI§TA

4 JLI

I

9l

CÂMARA MUNIC IPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

" Palácio 8 de Março "
Rua Cel. João Manoel. no. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-l?- 3361-1254

CNPJ n". 54.163.167lOO0l -00 : Site: www.camaramonteazul.sp.gov'br
Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo - Brasil

E

EDUCA.ÃO. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
A

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N' 596, DE 30 DE IULHO DE 2Ol4'

DISPONDO SOBRE: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO CELEBRAR CONVÊNIO COM O

TNINUIAI OE IUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO, E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECISÃO DAS COMISSÕES

ESTAS COMISSÕES DE CONSTITUIçÃO, IUSTIÇA E REDAÇÃO, FINANÇAS E ORÇAMENTO, E,

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSTSTÊwC1a SOCrnl, APÓS PROCEDEREM O CUIDADOSO EXAME NO

PROJETODELEIN'596,DE30DE|ULHODEZOI4,DISPONDOSOBRE:AUTORIZAo
poDER EXECUTIVO CELEBRAR CONVÊNIO COM O TRIBUNAT DE JUSTIÇA DO ESTADO DE

SÂO PAUIO, E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, EM REUNIÃO DE SEUS MEMBROS,

ANALISANDO SUAS DISPOSIÇÕES, ltAne ENCONTRARAM QUE FERISSEM AS NORMAS

C6N5TITUCIONAIS, LEGAIS OU JURÍDICAS, DECIDIRAM EMITIR PARECER FAVORAVEL AO

MENCIONADO PROJETO DE LEI, POR ESTAR O MESMO REVESTIDO DAS FORMALIDADES

LEGAIS, ESPERANDO MERECER O APOIO DOS DEMAIS PARES DESTA CASA DE LEIS.

É O ITIOSSO PARECER.

MONTE AZUL PAULISTA, 07 DE AGOSTO DE2OI4,

EDUCACÃO. SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL

PERCIVAL ROGGE

PRESIDENTE

ONILDA B. DOS SANTOS ROCHA
RELATORA

,orrorc*eúá*'.fier.o ARQUES

FINANCAS E ORCAMENTO

B. SANTOS ROCHAILDA.P
/.2

R

E

ON
IDENT

<_À
E

oLl

RAQ DE.SOUZA

\-.<-

,tú^ciarrÍÀ.ó-*#fÍfÊ--
MEMBRO

FÁBIO
PR

ANTO GURION

DENTE
MO MARQUES

PARECER EM CONJUNTO

l

UT RAF Ne.1 I 4

N'

IV
E

PROVIDÊNCIAS,

AUTORIA: Executivo Municinal

D

ARTIGO 1e - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal

autorizado a celebrar convênio com o Tribunal de fustiça do Estado de São Paulo,

obietivando a cessão pelo Município de estagiários, estudantes regularmente

matriculados, e que efetivamente esteiam frequentando cursos em

estabelecimentos de ensino superior, públicos ou particulares'

ARTIGO 2q - As despesas decorrentes da execução desta Lei

correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se

necessarlo.

ARTI o3s Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Monte Azu! Paulis

1E

N

ta, 07 de Agosto de23014.

'-u{*"

OSTA m.(lEANTONIO
President

A FILHOC

e

/ /' /l,/]/-J-

-n , /-J- lJ-*\
TrAq/FhBRÍclo PoNrEs

/ 1s secretário

vice-Presidente

FÁBIO ERÔ O MARQUES
cretário

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

" Palâcio 8 de Março "
Rua Cel.Joào NÍanoel, no. 90 - CEP. 1'1730-000 - fone/fax:0XX-17- 33(11-1254

CNPj n". 54,163.167 /OOO|-00 = Sitc: w'ww camaÍamonteazul sp gov br

Email : secretaria@camaramonteazul sp gov bt
Estado de São Paulo - Brasil

PAU IS

pREFETTURA Do MuNrcípto oe MoNTE AzuL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Bio Branco no 86 - CEP 14730-000

LEI NO í.954. DE 07 DE AGOSTO DE 2014.

DISPOE SOBRE: AUTORIZA O FODER EXECUTIVo
cELEBRAR coNvÊNto coM o TRIBUNAL IIE
JUslçA Do Es-TADo DE sÃo paulo, e oÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

NIQBIA:Exêcutivo.fulglE!

PAULO SERGIO DAVID, Prefeito do Município dê Monte
Azul PauliSâ, usando de suâs atÍibuiçõês legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprove e eu sanciono
e ptomulgo a seguinte Lêi:

ARTIGO 1o - Fica o Chefe do Poder Execúivo Municipal aúorize do
e celebrar convênao com o Tribunal de Juíiça do Estado de São Paulo, objetivando a
cessão pelo Município de eíagiários, estudantes regulaÍmente matriculedos, e que

efetivemênte eíejam ÍrequerÍando cursos em estabelecimentos de ensino superior,
públicos ou particulares.

ARTIGO20-Asd espesas deconentes de execuÉo desta Lei conerão
por conta de dotaçôes próprias do orçamento vigente, supleÍnentadas se necessáÍio

ARTIGO 3" - Esta Lei enffiÉ em úgor na data de sua publicação'

re\,ogêdas as disposiçôes em contrário.

Monte Âzul Peulisla, 07 de

PAULO RGIO DAVID
PÍeÍeito do Município

Regislreda e Publicada
Prefeitura Municipal de Monte Azuí Peulista/SP, em

no
07

Expedienle da Secretaria da

PAULO SERGIO DAVID
Píefeito do Município

Â8 \ioé esá lendo -1 Ccmata ern io de Agosto,2oi4

ffi d0 funicíIlo dc f,otrto lail pautisre
ESTADo DE sÀo PAL]Lo

PIGÍêAllre

PÉçá Rio Branco, n"86-CEp j473G0OO
Fone: (17)3361.9500

MonteA.ul pautirtá, OZ do.gostode 20í4,
PAULO SÉRGIO DAVIOprêfeito do MunicÍpio

.. Regtstrada ê Pubticâda no Expêdienle da Secrêtana da prefeiturâ
Munrcipâtde Monte Azill peutista/àp, em 07 d.

"go"to
;. zõi+ " '-

PAULO SÉRGIO DAVIDprêfeito do Municipio

i rí.

LEI NC í.954. DE 07 DE AGOSTO DE 2Oí4.

^_qt_sBÔE.
SOBRE: AUTORTZA O poDER EXECUTTVO CELEBRÁR

:f,|[:tBf By,R^:?R8s,.."":,rús-rcÃbõÍàiÃ,ô;tuô
AUTORIA: Exêcuüvo Municipal

PAULO SERGTO OAViD, prefêito do MunicÍpjo de MonteAzut paulistâ,
usando de suas atribuiçôes legajs,

Faz saber que a Cámara Municioat á
a seguintê Lei: lprova e eusanciono e promuEo

ARTIGO 10 -Fica o Chefe do poder Executivo Municipal alrtorizadoa celêbrar convênio com o Tírbunâr dê J^iç, ;; #;;;:''§;;P^aulo. obielNando a cessão peto Munictpto Oe estagiários, estudantêsreg_urârmente marrjcutados. e que efetivamênte *tãrã. rieãrãiürãJcursos em êstabelêcimentos dê ensino superior, p,ioricôs áu p'ai-iiuãret

- -ARTIGO
2. -As dêspesas decorrentes da execução desta Leicorrêrãopor-conta dê dotaçõês própriâs do orçâmento ,ig",ire, ir-p-j".";ã;à"" !ãnecêssano.

ARTIGO 30 - Esta Lêi entrará em vÍ(
revogac,as as disposiçôe" em cont.áric.

Jor na dala de sua publicação

l
-t--l
l
.ffo

__-.1

rl

I

l